
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Михайловское

Об определении границ прилегающих к 
некоторым зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, объектам и 
местам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 
27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом 
Алтайского края от 06.02.2012 г. № 5-ЗС «О регулировании отдельных отношений 
в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на 
территории Алтайского края», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Правила определения границ прилегающих к некоторым зданиям, 

строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

1.2. Перечень объектов, на прилегающих территориях к которым не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

1.3. Схемы границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.08.2017 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первый заместитель главы Администр

начальника Главного управления по э 
отношениям О.А. Антонову.


